平成 27 年５月８日

各      位
会 社 名  コープケミカル株式会社
（コード番号  4003    東証第１部）
代表者名  取 締 役 社 長 小池 一平
問合せ先  総 合 企 画 部 長 田村 洋一

（TEL．03 － 3230 － 0916）

平成 27 年３月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 27 年３月 27 日に公表しております平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

の業績予想と本日公表の実績値について下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異について

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 21,300 140 40 100 1 円 74 銭

実 績 値            （Ｂ） 21,227 152 53 94 1 円 65 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △72 12 13 △5  ―

増 減 率            （％） △0.3 8.8 33.7  △5.3  ―

（ご参考）

前期実績（平成 26 年３月期）
22,762 540 433 139 2 円 50 銭

平成 27 年３月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 20,000 160 60 90 1 円 57 銭

実 績 値            （Ｂ） 19,809 183 89 82 1 円 43 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △190  23 29 △7  ―

増 減 率            （％） △1.0  14.6  48.7 △8.8  ―

（ご参考）

前期実績（平成 26 年３月期）
21,211 504 396 100 1 円 80 銭

２．差異が生じた理由

売上高につきましては、肥料事業の販売量が計画に対し未達となり前回予想を下回る結果となり

ました。

利益面につきましては、製造経費や販売費及び一般管理費の削減に努め、営業利益、経常利益は

前回予想を上回る結果となりましたが、当期純利益につきましては、平成 27 年度税制改正に伴う繰

延税金資産の取崩しにより法人税等調整額が増加したことなどにより、前回予想を下回る結果とな

りました。

以  上